2022年 8月 25日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ピ ア ズ

代 表 者 名 代表取締役社長 桑 野  隆 司

（コード番号：7066 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 栗 田  智 代

（ TEL. 03-6811-2211）

当社子会社2Links 株式会社とWILLER株式会社の

業務提携および実証実験開始に関するお知らせ

株式会社ピアズ（本社：東京都港区、代表取締役社長：桑野隆司、以下「当社」）の子会社で

ある 2Links 株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：森岡真生、以下「2Links」）は、

WILLER 株式会社（本社：大阪府大阪市、代表取締役：村瀨茂高）と業務提携を行い、同社が

運営する予約サイト「WILLER TRAVEL」で同社グループ会社 WILLER EXPRESS 株式会社（本

社：東京都江東区、代表取締役：平山幸司、以下「ウィラーエクスプレス」）が統括管理・運行する

高速バス「WILLER EXPRESS」をご予約のお客様に RemoteworkBOX をパウダールームとして提供

を行う実証実験を開始しますのでお知らせいたします。

1．業務提携および実証実験開始の背景

2Links は、〝街中にあなただけの「集中」個室空間を〟をコンセプトにした完全個室型空間サービス

「RemoteworkBOX」を展開し、コロナ禍で加速した新しい働き方のサポートを行っています。2021 年

6 月の本格サービス提供開始から現時点までに全国に 350 台以上の RemoteworkBOX の設置を

行い、サービス展開を加速させています。

一方、ウィラーエクスプレスは、全国 21 路線 298 便という国内最大級の都市間バスネットワークを持

つ高速バス「WILLER EXPRESS」を運行し、徹底した安全・安心対策はもちろん、お客様の声をもとに

車内の快適さや便利なサービスを追求、時代とともに進化し続けています。その結果、若い女性をはじめ、

日々多くのお客様が「WILLER EXPRESS」を利用されています。

高速バスの年間輸送人員は 1 億 350 万人、全国で毎日約 14,000 本の高速バスが運行されてい

ます。（出典：公益社団法人日本バス協会「2020 年度版日本のバス事業」）中でも、夜間に移動

する夜行バス利用者からは、乗降時に周辺施設が営業していないため、待合室やパウダールームを要望

する声が聞かれています。

この度、両社間で本提携を締結し、夜行バス利用者の待合室やパウダールーム需要に対応すべく、

「WILLER EXPRESS」利用者に対し、2Links が運営する RemoteworkBOX を待合室やパウダー

ルームとして提供を行う実証実験を開始することとなりました。両社は、本取り組みを通じて移動にまつわ

る不便を解消し、より多くのお客様に快適な体験を提供してまいります。

２．本実証実験の実施内容

本実証実験の具体的な内容は以下のとおりです。

予約サイト「WILLER TRAVEL」から対象エリアの「WILLER EXPRESS」路線をご予約のお客様に

対して RemoteworkBOX の初回限定 15 分無料クーポンを発行し、バス乗降前後に身支度を整え

るパウダールームとしてご利用いただきます。

実施期間：2022 年 8 月 29 日(月)～9 月 30 日(金)

実施場所：RemoteworkBOX 新宿南口ビル店 （バスタ新宿から徒歩約 2 分）

予約可能時間：24 時間 ※事前予約/決済が必須です。

仕様：対象エリアの RemoteworkBOX 内にお化粧用の鏡とブラインドカーテンを設置

※詳細はキャンペーンサイトをご覧ください。

キャンペーンサイト：https://travel.willer.co.jp/campaign/remotework-box/

３．本実証実験の狙い

本実証実験により検証を行う事項および期待される効果は以下のとおりです。

① 早朝・夜間等のアイドルタイムでの RemoteworkBOX の稼働向上

② 「WILLER EXPRESS」利用者（主に大学生～20 代前半の女性）へのブランド認知拡大およ

び RemoteworkBOX 新規利用者の獲得

③ 新たな RemoteworkBOX の利用需要の開拓（テレワーク以外のニーズの発掘）

④ 高速バス乗車体験の満足度 UP による差別化・市場開拓

本実証実験の結果に基づき、全国各地のバスターミナルやライブ会場周辺への RemoteworkBOX

設置拡大の検討、スマートロッカー等との連携を行うことで新しいサービスへと進化させていくことの検討を

行います。

４．各社概要

商号 ：2Links 株式会社

所在地：東京都港区西新橋 2-9-1PMO 西新橋ビル 5F

代表 ：森岡 真生

設立 ：2020 年 5 月

URL ：https://remotework-box.jp/

https://travel.willer.co.jp/campaign/remotework-box/
https://remotework-box.jp/

商号 ：WILLER 株式会社

所在地：大阪府大阪市北区大淀中 1－1－88－600 梅田スカイビルタワーイースト 6 階

代表 ：村瀨 茂高

設立 ：2005 年 6 月

URL ：https://www.willer.co.jp/

商号 ：WILLER EXPRESS 株式会社

所在地：東京都江東区新木場 1 丁目 18-13

代表 ：平山 幸司

設立 ：2012 年 9 月（前身の WILLER BUS 株式会社は 2006 年 1 月設立）

URL ：https://willerexpress.co.jp/

５．今後の見通し

本件による当社連結業績への影響は軽微であると見込んでおります。

【問い合せ先】

株式会社ピアズ・2Links 株式会社  IR/広報担当

〒105-0003 東京都港区西新橋 2-9-1 PMO 西新橋ビル 5 階

Mail：ir@peers.jp TEL：03-6811-2211  FAX：03-6811-2212

https://www.willer.co.jp/
https://willerexpress.co.jp/